
令和５年４月７日

保護者 各位

高鍋町立高鍋西小学校

校 長 三橋 正洋

家庭訪問の実施について

新年度がスタートし、子どもたちも新たな気持ちで張り切っています。保護者の皆様には、

本年度もいろいろとお世話になりますが、どうぞよろしくお願いいたします。

さて、下記の計画により家庭訪問を実施し、これからの児童の指導に役立てたいと考えてい

ます。ご多用のこととは存じますが、学級担任が訪問いたしますので、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 目 的

○ 一人一人の児童の通学路や家庭・地域の実態を把握するとともに、保護者との相互理

解を深め、これからの指導に生かす。

２ 家庭訪問計画

期日（曜日） 訪 問 地 区

４月１７日（月） 小丸団地・正ヶ井手・上江団地・小丸出口

４月１８日（火） 東平原・西平原・北平原・水除

４月１９日（水） 坂本・鬼ヶ久保・俵橋・家床・持田・鴫野・持田団地・正祐寺・兀の下

・小丸上・小丸下・畑田・校区外

４月２０日（木） 竹鳩・切原・川田・羽根田・山王・青木・木の瀬・老瀬・馬場原

中川原

４月２１日（金） 黒谷・松本・山下・牛牧・南牛牧・中尾・小並・市の山

４月２４日（月） （予備日）

４月２５日（火） （予備日）

４月２６日（水） （予備日）

３ 連 絡

○ 各学級の訪問計画案については兄姉関係を考慮したものを学級担任を通して、１１日

（火）に全学年一斉配付します。その際、人数の偏りの都合で予備日に計画される場合が

ございます。変更希望を確認し１４日までに決定版を再度配付致します。

○ すでに、都合がつく日付が分かっている場合は１０日に新担任にご連絡していただくと、

計画案作成の際にご配慮できます。その際、２日ほど希望日をお知らせいただくと助かり

ます。

○ 家庭訪問期間中は特別校時で１３：００下校となります。

○ 訪問時間は、一家庭１０分程度の予定です。また、時間の都合上、玄関先での訪問とし

て考えていますのでよろしくお願いします。


